合併公告

平成 26 年８月 11 日
株主および債権者各位

愛知県名古屋市中村区岩塚本通二丁目 12 番
株式会社システムリサーチ

代表取締役社長 布目 秀樹

 当社は、平成 26 年７月 11 日開催の取締役会において、平成 26 年 10 月１日を効力発生

日として、イリイ株式会社（東京都文京区音羽一丁目 17 番 18 号）と吸収合併することを

決議いたしました。この合併により、当社はイリイ株式会社の権利義務全部を承継して存

続し、イリイ株式会社は解散することになりますので、公告いたします。当社は会社法第

796 条第３項に基づき、イリイ株式会社は会社法第 784 条第１項に基づき、それぞれの株

主総会の承認決議を経ずに合併することを決定しております。
また、当社は、イリイ株式会社の全株式を所有しておりますので、この合併による当社

の新株式の発行及び資本金の額の増加はいたしません。

記

１．会社法第 796 条第 4 項の規定に基づき、本合併に反対の株主は、本公告掲載の日から

２週間以内に、書面によりその旨をご通知ください。
２．会社法第 797 条第 1 項の規定に基づき、株式買取請求を希望される株主は、効力発生

日の 20 日前の日から効力発生日の前日までの間に、書面によりその旨及び株式買取請求

に係る株式の数をご通知ください。
３．この合併に対し異議のある債権者は、本公告掲載の翌日から一箇月以内に、その旨を

お申し出ください。

なお、合併当事者の最終貸借対照表の開示状況は次のとおりです。

当社：金融商品取引法第 24 条第１項の規定により最終事業年度に係る有価証券報告書

を提出済み。
  イリイ株式会社：貸借対照表の要旨は下記のとおりです。

第 42 期決算公告                                  平成 26 年８月 11 日
東京都文京区音羽一丁目 17 番 18 号

イリイ株式会社
代表取締役社長 岡田 俊明

  貸借対照表の要旨                         （平成 26 年３月 31 日現在）
科      目 金 額（百万円）

資

産

の

部

流 動 資 産 ６６３
固 定 資 産 １１９
合     計 ７８２

  流 動 負 債 ３３７

負

債

及

び

純

資

産

の

部

固 定 負 債 ２７
株 主 資 本 ４１７
 資 本 金 １１９
 資 本 剰 余 金 ６２
  資 本 準 備 金 ６２
 利 益 剰 余 金 ２３５
  利 益 準 備 金 ６
  その他利益剰余金 ２２９
  （うち当期純利益） (１０４)

  合     計 ７８２

以 上